

第4回

# 議 案 書

社 団 法 人   神 奈 川 県 不 動 産 鑑 定 士 協 会

第1期 ( 自 平成13年11月20日  
至 平成14年3月31日

第4回 通常総会 式次第

(社) 神奈川県不動産鑑定士協会

1. 開 会 の 辞
2. 会 長 挨 拶
3. 議 長 選 出
4. 資 格 審 査
5. 議事録作成人指名
6. 議事録署名人指名
7. 議 事

第1号議案 平成13年度超過支出承認の件

第2号議案 平成13年度事業報告(案)及び収支計算書(案)並びに  
貸借対照表(案), 財産目録(案)承認の件, 監事監査報告

第3号議案 平成14年度事業計画(案)及び収支予算(案)承認の件

8. 閉 会 の 辞

於 : パシフィコ横浜

日 時 : 平成14年5月24日(金)  
15時より

# 第1号議案 社団法人神奈川県不動産鑑定士協会平成13年度超過支出承認の件

会計規定第3条第3項及び第4項に基づき、支出予算を下記の通り変更すること。

(単位：円)

|           | 予 算 額      | 決 算 額       | 差 額         |
|-----------|------------|-------------|-------------|
| 会 議 費     | 1,300,000  | 3,546,366   | 2,246,366   |
| 事 業 費     | 20,050,000 | 189,204,857 | 169,154,857 |
| コンピュータ関連費 | 84,000     | 958,640     | 874,640     |
| 固定資産取得費   | 0          | 788,550     | 788,550     |
| 合 計       | 21,434,000 | 194,498,413 | 173,064,413 |

※なお金額は特別会計・一般会計の合計額によります。

## 第2号議案

### 1. 平成13年度（平成13年11月20日以降）事業報告書（案）

本年度は定款付則により、社団法人神奈川県不動産鑑定士会と神奈川県不動産鑑定士協会との統合についての神奈川県認可を受けた平成13年11月20日から平成14年3月31日までの短い期間でありました。よって、予算の編成、各事業の推進等も従来と異なった体制で臨むこととなり、統合前の両会の権利義務を引き継ぎ、平成14年度への円滑な橋渡しが出来るよう努めてまいりました。

この間、平成14年度の役員選挙の実施、役員選任総会の開催、固定資産税評価に関わる会議の実施等を行い、また、平成14年度へ向けて業務執行体制の整備等を行ってきたところです。

次に各委員会ごとに13年度（平成13年11月20日以降）の事業報告をさせていただきますと、次とおりです。

#### 1) 総務委員会

(イ) 平成13年11月20日付けで会員名簿を整備しました。

統合後の会員数は次の通りです。(H13.11.20～H14.3.31)

|     |      |     |     |      |
|-----|------|-----|-----|------|
|     | 期 首  | 入 会 | 退 会 | 期 末  |
| 会員数 | 278名 | 5名  | 16名 | 267名 |

(ロ) 諸会議の運営等総務関係の事務処理を行いました。

#### 2) 企画業務推進委員会

(イ) 委員会規程、事務局職員就業規程、役員選任規程、会員及び会費規程について整備しました。

今後とも必要な諸規程について整備していきます。

(3) 広報委員会

(イ)『鑑定士協会だより』を発行し、理事会の決定事項・連絡事項及び当会の出来事を会員に伝達しました。

(ロ)設立会報を3月中旬に発行しました。

(4) 広域価格検討委員会

(イ)広域価格検討委員会は、神奈川県からの要請を受けて、神奈川県における土地について広域的な価格バランスの検討を実施しています。当委員会は県における地価公示の分科会の幹事の推薦を受けた委員によって構成され、分科会と一体となって運営されています。

今期におきましては県内主要駅前商業地の総合順位の検討を行いましたので、この検討の成果物を各委員に配付し、県に報告いたしました。

(5) 研修委員会

(イ)(社)日本不動産鑑定協会主催の「鑑定評価基準改定の考え方」「不動産鑑定士のための建物想定概論」があったため、独自の研修会開催は見送り、研修ガイドラインを踏まえ、研修制度協議会が提供する研修基本情報を参考として、新年度に当会が開催する研修実施計画についての策定準備を行いました。

(6) 福利厚生委員会

(イ)平成13年11月20日、平成14年3月15日の総会の後、懇親会を開催し、会員相互の親睦の場を設けました。

(7) 財務委員会

(イ)総会及び理事会の決議に基づいて、予算の執行を行いました。

(8) 資料委員会

(イ)事例資料等の閲覧状況

本年度も各事例の提供について、関係諸会員のご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

利用者合計・・・・・・1,200人(月平均279人)

コピー代合計・・・・・・3,722,055円

(ロ)地代クラブに当期では3名の参加者があり、合計23名になりました。地代事例は41件(H13.4.1~H14.3.31)収集できました。

(ハ)コンピューターによる事例索引簿(取引事例・収益事例・賃貸事例)の作成を行いました。

(二) 過去事例光磁気ディスクデータのWindows汎用データへの変換作業が完了しました。ファイリング・閲覧ソフト自体もWindows98、NT対応のソフトへ切替えました。これに伴いWindows汎用データから新システム用にデータを変換する作業を開始致しました。

(ホ) 図書・資料の整備

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| 地価公示官報          | (平成14年度版)       |
| 地価公示            | (平成14年度版)       |
| 地価公示要覧          | (平成14年度版)       |
| 標準建築費指数及び施工単価月報 | (平成13年度3月分まで)   |
| MRCマンション販売事例    | (平成13年度3月分まで)   |
| 東京マンション利回り      | (平成13年度版)       |
| 月刊「不動産鑑定」       | (平成14年4月分まで)    |
| 統計でみる日本         | (平成14年度版)       |
| 地価公示事例          | 12, 215枚(含賃貸事例) |

等を購入しました。

寄 贈            不動産鑑定訴訟法〔Ⅱ〕  
                  民事再生法と資産評価  
                  賃料【家賃】評価の実際

(9) 綱紀委員会

(イ) 今年度、当会においては会員各位の自助努力により当会並びに国土交通省より処分を受けたものは皆無でありました。

(10) 公的土地評価委員会

(イ) 平成13年12月18日大さん橋国際客船ターミナル会議場にて、平成15基準年度固定資産評価替えに係る価格調整全体会議を主催しました。

(ロ) 横浜市固定資産税標準宅地鑑定評価の契約について精算を行いました。

(11) 地価調査委員会

(イ) 横浜市より受託した個別土地取引状況調査業務のための土地取引アンケートの回収整理を行いました。

# 一般会計収支決算書(案)

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

## 【 収 入 の 部 】

(単位:円)

| 大 科 目             | 中 科 目           | 予 算 額      | 決 算 額      | 増 減       | 備 考 |
|-------------------|-----------------|------------|------------|-----------|-----|
| 基本財産運用収入          | 基本財産利息収入        | 1,500      | 1,486      | △ 14      |     |
| 会 費 収 入           | 会 費 収 入         | 2,866,000  | 2,829,234  | △ 36,766  | 注1  |
| 入 会 金 収 入         | 入 会 者           | 200,000    | 395,000    | 195,000   | 注2  |
| 事 業 収 入           | 索引簿売上           | 600,000    | 942,000    | 342,000   |     |
|                   | 基準地案内図売上        | 0          | 35,000     | 35,000    |     |
|                   | その他収入           | 0          | 0          | 0         |     |
|                   | 事業収入 合計         | 600,000    | 977,000    | 377,000   |     |
| 補 助 金 収 入         | 社 団 化 交 付 金     | 500,000    | 500,000    | 0         | 注3  |
|                   | 関 東 甲 信 会 交 付 金 | 0          | 563,220    | 563,220   | 注3  |
|                   | 無 料 相 談 会 補 助 金 | 0          | 0          | 0         |     |
|                   | 補助金収入 合計        | 500,000    | 1,063,220  | 563,220   |     |
| 雑 収 入             | 受 取 利 息         | 1,000      | 1,190      | 190       |     |
|                   | 雑 収 入           | 350,000    | 89,647     | △ 260,353 |     |
|                   | 雑収入 合計          | 351,000    | 90,837     | △ 260,163 |     |
| 財産受入収入            | 財産受入収入          | 20,900,000 | 20,943,129 | 43,129    | 注4  |
| 当 期 収 入 合 計 ①     |                 | 25,418,500 | 26,299,906 | 881,406   |     |
| 前 期 繰 越 収 支 差 額 ② |                 | 43,473,178 | 43,473,178 | 0         |     |
| 収 入 合 計 ③=①+②     |                 | 68,891,678 | 69,773,084 | 881,406   |     |

## 【 支 出 の 部 】

| 大 科 目  | 中 科 目         | 予 算 額     | 決 算 額     | 増 減       | 備 考 |
|--------|---------------|-----------|-----------|-----------|-----|
| 管 理 費  | 職 員 給 料       | 2,000,000 | 1,710,094 | △ 289,906 |     |
|        | 法 定 福 利 費     | 108,000   | 102,908   | △ 5,092   |     |
|        | 委 託 労 務 費     | 40,000    | 101,304   | 61,304    |     |
|        | 家 賃           | 672,000   | 862,546   | 190,546   | 注5  |
|        | 水 道 光 熱 費     | 60,000    | 69,511    | 9,511     |     |
|        | 福 利 厚 生 費     | 4,000     | 500       | △ 3,500   |     |
|        | 旅 費 交 通 費     | 180,000   | 131,588   | △ 48,412  |     |
|        | 通 信 費         | 220,000   | 262,594   | 42,594    |     |
|        | 事 務 用 品 費     | 140,000   | 166,908   | 26,908    |     |
|        | 消 耗 備 品 費     | 8,000     | 0         | △ 8,000   |     |
|        | 維 持 修 繕 費     | 200,000   | 182,552   | △ 17,448  |     |
|        | リ ー ス 料       | 104,000   | 85,176    | △ 18,824  |     |
|        | 印 刷 費         | 100,000   | 36,256    | △ 63,744  |     |
|        | 図 書 費         | 40,000    | 0         | △ 40,000  |     |
|        | 渉 外 費         | 75,000    | 104,155   | 29,155    |     |
|        | 租 税 公 課       | 0         | 0         | 0         |     |
|        | 慶 弔 費         | 50,000    | 40,500    | △ 9,500   |     |
|        | 顧 問 料         | 64,000    | 134,400   | 70,400    |     |
|        | 退 職 共 済 掛 け 金 | 68,000    | 68,000    | 0         |     |
|        | 雑 費           | 120,000   | 109,177   | △ 10,823  |     |
| 管理費 合計 |               | 4,253,000 | 4,168,169 | △ 84,831  |     |

| 大 科 目       | 中 科 目       | 予 算 額      | 決 算 額      | 増 減       | 備 考 |
|-------------|-------------|------------|------------|-----------|-----|
| 会 議 費       | 総 会 費       | 400,000    | 1,593,445  | 1,193,445 |     |
|             | 理 事 会 費     | 250,000    | 179,738    | △ 70,262  |     |
|             | 例 会 費       | 0          | 0          | 0         |     |
|             | 会議費 合計      | 650,000    | 1,773,183  | 1,123,183 |     |
| 事 業 費       | 索引簿作成費      | 350,000    | 346,500    | △ 3,500   |     |
|             | 基準地案内図作成費   | 0          | 0          | 0         |     |
|             | 事業費 合計      | 350,000    | 346,500    | △ 3,500   |     |
| 委 員 会 費     | 総務委員会費      | 40,000     | 0          | △ 40,000  |     |
|             | 企画業務推進委員会費  | 15,000     | 0          | △ 15,000  |     |
|             | 地価調査委員会費    | 0          | 0          | 0         |     |
|             | 公的土地調査委員会費  | 0          | 0          | 0         |     |
|             | 調査研究委員会費    | 325,000    | 137,632    | △ 187,368 |     |
|             | 資料委員会費      | 100,000    | 444,614    | 344,614   |     |
|             | 研修委員会費      | 150,000    | 0          | △ 150,000 |     |
|             | 広報委員会費      | 325,000    | 325,500    | 500       |     |
|             | 財務委員会費      | 15,000     | 12,815     | △ 2,185   |     |
|             | 福利厚生委員会費    | 250,000    | 80,075     | △ 169,925 |     |
|             | 綱紀委員会費      | 15,000     | 0          | △ 15,000  |     |
|             | 選挙管理委員会費    | 0          | 135,547    | 135,547   |     |
|             | 委員会費 合計     | 1,235,000  | 1,136,183  | △ 98,817  |     |
| コンピュータ関連費   | ハードウェア取得費   | 0          | 149,856    | 149,856   | 注6  |
|             | ソフトウェア取得費   | 0          | 0          | 0         |     |
|             | メンテナンス費     | 33,600     | 33,600     | 0         |     |
|             | コンピュータ関連費合計 | 33,600     | 183,456    | 149,856   |     |
| 固定資産取得費     | 固定資産取得費     | 0          | 315,420    | 315,420   | 注7  |
| 繰入金支出       | 繰入金支出       | 0          | 0          | 0         |     |
| 予備費         | 予備費         | 200,000    | 0          | △ 200,000 |     |
| 当期支出合計④     |             | 6,721,600  | 7,922,911  | 1,201,311 |     |
| 当期収支差額①-④   |             | 18,696,900 | 18,376,995 | △ 319,905 |     |
| 次期繰越収支差額③-④ |             | 62,170,078 | 61,850,173 | △ 319,905 |     |

|    |              |      |           |
|----|--------------|------|-----------|
| 注1 | 業者会員         | 189名 | 2,329,352 |
|    | 士会員          | 50名  | 402,835   |
|    | 士補会員         | 32名  | 138,060   |
|    | 高齢者会員(80歳以上) | 12名  | 免除        |
|    | 退会者          | 3名   | 36,987    |
|    | 前期分会費免除      |      | △ 78,000  |
|    | 合計           |      | 2,829,234 |

注2 10名

注3 関東甲信会より

注4 旧神奈川県不動産鑑定士協会より受入財産として計上

注5 平成14年4月分家賃・共益費含む

注6 パソコン2台374,640円(一般会計と詳細調査等事業会計の合計) 固定資産(一括償却資産)に計上

注7 ビジネスホン設備599,550円(一般会計と詳細調査等事業会計の合計)含む 固定資産(器具備品)に計上

袖看板189,000円(一般会計と詳細調査等事業会計の合計) 固定資産(一括償却資産)に計上

# 一般会計正味財産増減計算書

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

【増加の部】

(単位:円)

| 勘 定 科 目     |           | 金 額        | 備 考           |
|-------------|-----------|------------|---------------|
| 大 科 目       | 中 科 目     |            |               |
| 資産増加額       | 当期収支差額    | 18,376,995 |               |
|             | 器具備品取得費   | 239,820    | デジタルビジネスフォン設備 |
|             | 一括償却資産取得費 | 225,456    | パソコン, 袖看板     |
|             | 前払費用      | 170,970    | 14年4月分家賃・共益費  |
|             | 資産増加額合計   | 19,013,241 |               |
| 負債減少額       |           | 0          |               |
| 増 加 額 合 計 ⑤ |           | 19,013,241 |               |

【減少の部】

(単位:円)

| 勘 定 科 目         |              | 金 額        | 備 考 |
|-----------------|--------------|------------|-----|
| 大 科 目           | 中 科 目        |            |     |
| 資産減少額           | 付属設備減価償却費    | 19,491     |     |
|                 | 器具備品減価償却費    | 91,505     |     |
|                 | 一括償却資産償却費    | 31,313     |     |
|                 | ソフトウェア開発費償却費 | 75,600     |     |
|                 | 資産減少額合計      | 217,909    |     |
| 負債増加額           |              | 0          |     |
| 減 少 額 合 計 ⑥     |              | 217,909    |     |
| 当期正味財産増加額 ⑦=⑤-⑥ |              | 18,795,332 |     |
| 前期繰越正味財産高 ⑧     |              | 48,392,596 |     |
| 期末繰越正味財産高 ⑨=⑦+⑧ |              | 67,187,928 |     |



# 一般会計貸借対照表

平成14年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目           | 金 額        |               |
|---------------|------------|---------------|
| I 資産の部        |            |               |
| 1 流動資産        |            |               |
| 現 金           | 234,888    |               |
| 普 通 預 金       | 13,318,246 |               |
| 定 期 預 金       | 2,549,000  |               |
| 未 収 入 金       | 465,000    |               |
| 詳細事業等会計貸付金    | 27,300,000 |               |
| 前 払 費 用       | 170,970    |               |
| 流動資産合計        |            | 44,038,104    |
| 2 固定資産        |            |               |
| 基本財産          |            |               |
| 定 期 預 金       | 10,000,000 |               |
| 基本財産合計        | 10,000,000 |               |
| その他の固定資産      |            |               |
| 付 属 設 備       | 318,318    |               |
| 器 具 備 品       | 1,250,162  |               |
| 一 括 償 却 資 産   | 225,456    |               |
| 減 価 償 却 引 当 金 | △ 511,055  |               |
| 差 入 保 証 金     | 3,687,120  |               |
| 電 話 加 入 権     | 74,984     |               |
| ソフトウェア開発費     | 121,800    |               |
| 投資有価証券        | 14,768,959 |               |
| その他の固定資産合計    | 19,935,744 |               |
| 固定資産合計        |            | 29,935,744    |
| 資 産 合 計       |            | 73,973,848    |
| II 負債の部       |            |               |
| 1 流動負債        |            |               |
| 未 払 金         | 3,939,407  |               |
| 前 受 金         | 2,840,216  |               |
| 預 り 金         | 6,297      |               |
| 流動負債合計        |            | 6,785,920     |
| 負 債 合 計       |            | 6,785,920     |
| III 正味財産の部    |            |               |
| 正 味 財 産       |            | 67,187,928    |
| (うち基本金)       |            | ( 10,000,000) |
| (うち当期正味財産増加高) |            | ( 18,795,332) |
| 負債及び正味財産合計    |            | 73,973,848    |

# 一般会計財産目録

平成14年3月31日現在

| 科 目                                | 金 額       |            |
|------------------------------------|-----------|------------|
| 《 資 産 の 部 》                        |           |            |
| 1 流動資産                             |           |            |
| 〔 現 金 〕 手許現金                       |           | 234,888    |
| 〔 普 通 預 金 〕 横浜信用金庫/本店 No. 421689   | 4,746,294 |            |
| 大和銀行/横浜支店 No. 8816571              | 1,906,902 |            |
| 郵便局 郵便振替口座 No. 00220-4-45062       | 6,665,050 | 13,318,246 |
| 〔 定 期 預 金 〕 郵便局 No. 40240-11276836 |           | 2,549,000  |
| 〔 未 収 入 金 〕 会費                     |           | 465,000    |
| 〔 他 会 計 貸 付 金 〕 詳細調査等事業会計へ貸付       |           | 27,300,000 |
| 〔 前 払 費 用 〕 明治生命関内ビル 14年4月分家賃・共益費  |           | 170,970    |
| 流動資産合計                             |           | 44,038,104 |
| 2 固定資産                             |           |            |
| 基本財産                               |           |            |
| 〔 定 期 預 金 〕 横浜信用金庫/本店 No. 60058218 |           | 10,000,000 |
| その他の固定資産                           |           |            |
| 〔 付 属 設 備 〕 O A フ ロ ア ・ 電 源 工 事    |           | 318,318    |
| 〔 器 具 備 品 〕 サーバー機                  | 115,458   |            |
| optiplex                           | 121,296   |            |
| optiplex GX1p                      | 106,333   |            |
| レーザープリンタ LBP-910                   | 62,296    |            |
| DR-3020 スキャナ                       | 105,000   |            |
| ファクシミリ                             | 137,919   |            |
| 会議室パーテーション                         | 231,000   |            |
| 移動式書庫                              | 131,040   |            |
| デジタルビジネスフォン設備                      | 239,820   | 1,250,162  |
| 〔 一 括 償 却 資 産 〕 パソコン 2台            | 149,856   |            |
| 袖看板                                | 75,600    | 225,456    |
| 〔 減 価 償 却 引 当 金 〕                  |           | △ 511,055  |
| 〔 差 入 保 証 金 〕 明治生命関内ビル保証金          |           | 3,687,120  |
| 〔 電 話 加 入 権 〕 6 6 1 - 0 2 6 9      |           | 74,984     |
| 〔 無 形 固 定 資 産 〕 ソフトウェア開発費          |           | 121,800    |
| 〔 投 資 有 価 証 券 〕 大和証券 MMF           | 86,744    |            |
| 大和証券 公社債投資信託                       | 7,682,215 |            |
| 中央三井信託銀行 貸付信託                      | 7,000,000 | 14,768,959 |
| 固定資産合計                             |           | 29,935,744 |
| 資 産 合 計                            |           | 73,973,848 |
| 《 負 債 の 部 》                        |           |            |
| 1 流動負債                             |           |            |
| 〔 未 払 金 〕 詳細調査等事業会計の未払経費           | 3,592,907 |            |
| 江森印刷所                              | 346,500   | 3,939,407  |
| 〔 前 受 金 〕 会員会費                     |           | 2,840,216  |
| 〔 預 り 金 〕 退会者の前受会費                 |           | 6,297      |
| 流動負債合計                             |           | 6,785,920  |
| 負 債 合 計                            |           | 6,785,920  |
| 《 正 味 財 産 の 部 》                    |           |            |
| 〔 正 味 財 産 〕                        |           | 67,187,928 |

# 計算書類に関する註記(一般会計)

この計算書類は、「公益会計基準」(昭和60年9月17日公益法人指導監督連絡会議決定)によって、作成している。

## 1. 重要な会計方針

### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法について

投資有価証券については、原価基準(総平均法)を採用している。

### (2) 減価償却について

有形固定資産については定率法、無形固定資産については定額法により減価償却を実施している。

### (3) 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収入金、他会計貸付金、投資有価証券、未払金、前受金及び預り金を含めている。

## 2. 基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目     | 前期末残高      | 当期増減高 | 当期末残高      |
|---------|------------|-------|------------|
| 定 期 預 金 | 10,000,000 | 0     | 10,000,000 |
| 合 計     | 10,000,000 | 0     | 10,000,000 |

## 3. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目         | 前期末残高      | 当期末残高      |
|-------------|------------|------------|
| 現 金         | 0          | 234,888    |
| 普 通 預 金     | 418,715    | 13,318,246 |
| 定 期 預 金     | 12,549,000 | 12,549,000 |
| 未 収 入 金     | 2,591,203  | 465,000    |
| 他 会 計 貸 付 金 | 16,000,000 | 27,300,000 |
| 投 資 有 価 証 券 | 14,679,312 | 14,768,959 |
| 合 計         | 46,238,230 | 68,636,093 |
| 未 払 金       | 1,152,763  | 3,939,407  |
| 前 受 金       | 1,612,289  | 2,840,216  |
| 預 り 金       | 0          | 6,297      |
| 合 計         | 2,765,052  | 6,785,920  |
| 次期繰越収支差額    | 43,473,178 | 61,850,173 |

# 詳細調査等事業会計収支決算書(案)

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

## 【 収 入 の 部 】

(単位:円)

| 大 科 目             | 中 科 目           | 予 算 額       | 決 算 額       | 増 減         | 備 考 |
|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-----|
| 事 業 収 入           | 詳細調査事業収入        | 15,650,000  | 17,123,476  | 1,473,476   |     |
|                   | 固定資産税事業収入       | 900,000     | 183,008,900 | 182,108,900 |     |
|                   | 調査研究事業収入        | 0           | 0           | 0           |     |
|                   | 複 写 料 収 入       | 6,000,000   | 4,326,540   | △ 1,673,460 |     |
|                   | 閱 覧 料 収 入       | 1,200,000   | 2,194,500   | 994,500     |     |
|                   | 事業収入 合計         | 23,750,000  | 206,653,416 | 182,903,416 |     |
| 補 助 金 収 入         | 関 東 甲 信 会 交 付 金 | 0           | 709,000     | 709,000     | 注1  |
| 雑 収 入             | 受 取 利 息         | 1,000       | 556         | △ 444       |     |
|                   | 雑 収 入           | 400,000     | 1,036,816   | 636,816     | 注2  |
|                   | 雑 収 入 合 計       | 401,000     | 1,037,372   | 636,372     |     |
| 当 期 収 入 合 計 ①     |                 | 24,151,000  | 208,399,788 | 184,248,788 |     |
| 前 期 繰 越 収 支 差 額 ② |                 | △ 1,448,458 | △ 1,448,458 | 0           |     |
| 収 入 合 計 ③=①+②     |                 | 22,702,542  | 206,951,330 | 184,248,788 |     |

## 【 支 出 の 部 】

| 大 科 目  | 中 科 目         | 予 算 額     | 決 算 額     | 増 減       | 備 考 |
|--------|---------------|-----------|-----------|-----------|-----|
| 管 理 費  | 職 員 給 料       | 3,000,000 | 2,565,142 | △ 434,858 |     |
|        | 法 定 福 利 費     | 162,000   | 154,364   | △ 7,636   |     |
|        | 委 託 労 務 費     | 60,000    | 151,956   | 91,956    |     |
|        | 家 賃           | 1,008,000 | 1,293,820 | 285,820   | 注3  |
|        | 水 道 光 熱 費     | 90,000    | 104,268   | 14,268    |     |
|        | 福 利 厚 生 費     | 6,000     | 752       | △ 5,248   |     |
|        | 旅 費 交 通 費     | 270,000   | 197,382   | △ 72,618  |     |
|        | 通 信 費         | 330,000   | 393,891   | 63,891    |     |
|        | 事 務 用 品 費     | 210,000   | 250,363   | 40,363    |     |
|        | 消 耗 備 品 費     | 12,000    | 0         | △ 12,000  |     |
|        | 維 持 修 繕 費     | 300,000   | 273,828   | △ 26,172  |     |
|        | リ ー ス 料       | 156,000   | 127,764   | △ 28,236  |     |
|        | 印 刷 費         | 150,000   | 54,384    | △ 95,616  |     |
|        | 図 書 費         | 60,000    | 0         | △ 60,000  |     |
|        | 渉 外 費         | 75,000    | 104,155   | 29,155    |     |
|        | 租 税 公 課       | 40,000    | 40,700    | 700       |     |
|        | 慶 弔 費         | 50,000    | 40,500    | △ 9,500   |     |
|        | 顧 問 料         | 96,000    | 201,600   | 105,600   |     |
|        | 退 職 共 済 掛 け 金 | 102,000   | 102,000   | 0         |     |
|        | 雑 費           | 180,000   | 163,767   | △ 16,233  |     |
| 管理費 合計 |               | 6,357,000 | 6,220,636 | △ 136,364 |     |
| 会 議 費  | 総 会 費         | 400,000   | 1,593,445 | 1,193,445 |     |
|        | 理 事 会 費       | 250,000   | 179,738   | △ 70,262  |     |
|        | 例 会 費         | 0         | 0         | 0         |     |
|        | 会議費 合計        | 650,000   | 1,773,183 | 1,123,183 |     |

| 大 科 目               | 中 科 目           | 予 算 額       | 決 算 額       | 増 減         | 備 考 |
|---------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-----|
| 事 業 費               | 支 払 鑑 定 料       | 0           | 0           | 0           |     |
|                     | 鑑 定 雑 費         | 0           | 0           | 0           |     |
|                     | 支 払 調 査 料       | 18,800,000  | 16,339,005  | △ 2,460,995 |     |
|                     | 固 定 資 産 税 事 業 費 | 900,000     | 172,519,352 | 171,619,352 |     |
|                     | 事業費 合計          | 19,700,000  | 188,858,357 | 169,158,357 |     |
| 委 員 会 費             | 総 務 委 員 会 費     | 40,000      | 0           | △ 40,000    |     |
|                     | 企画業務推進委員会費      | 15,000      | 0           | △ 15,000    |     |
|                     | 地 価 調 査 委 員 会 費 | 50,000      | 0           | △ 50,000    |     |
|                     | 公的土地調査委員会費      | 50,000      | 0           | △ 50,000    |     |
|                     | 調 査 研 究 委 員 会 費 | 325,000     | 137,633     | △ 187,367   |     |
|                     | 資 料 委 員 会 費     | 100,000     | 444,614     | 344,614     |     |
|                     | 研 修 委 員 会 費     | 150,000     | 0           | △ 150,000   |     |
|                     | 広 報 委 員 会 費     | 325,000     | 325,500     | 500         |     |
|                     | 財 務 委 員 会 費     | 15,000      | 12,815      | △ 2,185     |     |
|                     | 福 利 厚 生 委 員 会 費 | 250,000     | 80,075      | △ 169,925   |     |
|                     | 綱 紀 委 員 会 費     | 15,000      | 0           | △ 15,000    |     |
|                     | 選 挙 管 理 委 員 会 費 | 0           | 135,548     | 135,548     |     |
|                     | 委員会費 合計         | 1,335,000   | 1,136,185   | △ 198,815   |     |
| コンピュータ関連費           | ハードウェア取得費       | 0           | 224,784     | 224,784     | 注4  |
|                     | ソフトウェア取得費       | 0           | 500,000     | 500,000     | 注5  |
|                     | メンテナンス費         | 50,400      | 50,400      | 0           |     |
|                     | コンピュータ関連費合計     | 50,400      | 775,184     | 724,784     |     |
| 固定資産取得費             | 固定資産取得費         | 0           | 473,130     | 473,130     | 注6  |
| 繰入金支出               | 繰入金支出           | 0           | 0           | 0           |     |
| 予 備 費               | 予 備 費           | 100,000     | 0           | △ 100,000   |     |
| 当 期 支 出 合 計 ④       |                 | 28,192,400  | 199,236,675 | 171,044,275 |     |
| 当 期 収 入 差 額 ①-④     |                 | △ 4,041,400 | 9,163,113   | 13,204,513  |     |
| 次 期 繰 越 収 入 差 額 ③-④ |                 | △ 5,489,858 | 7,714,655   | 13,204,513  |     |

注1 関東甲信会より事例資料等収集業務協力金

注2 消費税還付金547,466円含む

注3 平成14年4月分家賃・共益費含む

注4 パソコン2台374,640円(一般会計と詳細調査等事業会計の合計) 固定資産(一括償却資産)に計上

注5 神奈川県アンケート発送用ソフト ソフトウェア開発費として資産に計上

注6 ビジネスホン設備599,550円(一般会計と詳細調査等事業会計の合計)含む 固定資産(器具備品)に計上

袖看板189,000円(一般会計と詳細調査等事業会計の合計) 固定資産(一括償却資産)に計上

# 詳細調査等事業会計正味財産増減計算書

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

【増加の部】

(単位:円)

| 勘 定 科 目     |                   | 金 額        | 備 考           |
|-------------|-------------------|------------|---------------|
| 大 科 目       | 中 科 目             |            |               |
| 資産増加額       | 当 期 収 支 差 額       | 9,163,113  |               |
|             | 器 具 備 品 取 得 費     | 359,730    | デジタルビジネスフォン設備 |
|             | 一 括 償 却 資 産 取 得 費 | 338,184    | パソコン,袖看板      |
|             | ソ フ ト ウ ェ ア 開 発 費 | 500,000    | アンケート発送用ソフト   |
|             | 前 払 費 用           | 256,455    | 14年4月分家賃・共益費  |
|             | 資産増加額合計           | 10,617,482 |               |
| 負債減少額       |                   | 0          |               |
| 増 加 額 合 計 ⑤ |                   | 10,617,482 |               |

【減少の部】

(単位:円)

| 勘 定 科 目         |                         | 金 額        | 備 考 |
|-----------------|-------------------------|------------|-----|
| 大 科 目           | 中 科 目                   |            |     |
| 資産減少額           | 付 属 設 備 減 価 償 却 費       | 29,237     |     |
|                 | 器 具 備 品 減 価 償 却 費       | 297,069    |     |
|                 | 一 括 償 却 資 産 償 却 費       | 46,970     |     |
|                 | ソ フ ト ウ ェ ア 開 発 費 償 却 費 | 951,035    |     |
|                 | 資産減少額合計                 | 1,324,311  |     |
| 負債増加額           |                         | 0          |     |
| 減 少 額 合 計 ⑥     |                         | 1,324,311  |     |
| 当期正味財産増加額 ⑦=⑤-⑥ |                         | 9,293,171  |     |
| 前期繰越正味財産高 ⑧     |                         | 6,205,404  |     |
| 期末繰越正味財産高 ⑨=⑦+⑧ |                         | 15,498,575 |     |

# 詳細調査等事業会計貸借対照表

平成14年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目           | 金 額         |              |
|---------------|-------------|--------------|
| I 資産の部        |             |              |
| 1 流動資産        |             |              |
| 現金            | 288,943     |              |
| 普通預金          | 6,370,896   |              |
| 未収入金          | 206,646,532 |              |
| 仮払金           | 124,792     |              |
| 前払費用          | 256,455     |              |
| 立替金           | 1,956,655   |              |
| 流動資産合計        |             | 215,644,273  |
| 2 固定資産        |             |              |
| その他の固定資産      |             |              |
| 付属設備          | 477,477     |              |
| 器具備品          | 5,434,077   |              |
| 一括償却資産        | 338,184     |              |
| 減価償却引当金       | △ 3,382,088 |              |
| 電話加入権         | 74,160      |              |
| ソフトウェア開発費     | 4,585,655   |              |
| その他の固定資産合計    | 7,527,465   |              |
| 固定資産合計        |             | 7,527,465    |
| 資 産 合 計       |             | 223,171,738  |
| II 負債の部       |             |              |
| 1 流動負債        |             |              |
| 未払金           | 178,599,861 |              |
| 未払費用          | 1,644,961   |              |
| 預り金           | 128,341     |              |
| 一般会計借入金       | 27,300,000  |              |
| 流動負債合計        |             | 207,673,163  |
| 負 債 合 計       |             | 207,673,163  |
| III 正味財産の部    |             |              |
| 正 味 財 産       |             | 15,498,575   |
| (うち当期正味財産増加高) |             | ( 9,293,171) |
| 負債及び正味財産合計    |             | 223,171,738  |

# 詳細調査等事業会計財産目録

平成14年3月31日現在

| 科 目                          | 金 額         |             |
|------------------------------|-------------|-------------|
| 《 資 産 の 部 》                  |             |             |
| 1 流動資産                       |             |             |
| 〔現 金〕 手許残高                   |             | 288,943     |
| 〔普通預金〕 横浜銀行／県庁支店 No. 807779  |             | 6,370,896   |
| 〔未収入金〕 横浜市 調査料               | 3,558,675   |             |
| 神奈川県 土地取引台帳                  | 5,250,000   |             |
| 神奈川県 相当価格分析                  | 11,235,000  |             |
| 神奈川県 固定資産税分担金                | 775,000     |             |
| 横浜市 固定資産税事業(分担金含む)           | 182,233,900 |             |
| 会員個人負担健康診断料不足分               | 1,050       |             |
| 一般会計経費立替分                    | 3,592,907   | 206,646,532 |
| 〔仮払金〕 会 員 神奈川県 土地取引台帳経費      | 17,400      |             |
| 〃 神奈川県 ｱﾝｹｰﾄ調査経費             | 107,392     | 124,792     |
| 〔前払費用〕 明治生命関内ビル 14年4月分家賃・共益費 |             | 256,455     |
| 〔立替金〕 会 員 官報                 | 219,028     |             |
| 〃 神奈川県 ｱﾝｹｰﾄ調査経費             | 979,447     |             |
| 〃 横浜市 詳細調査経費                 | 758,180     | 1,956,655   |
| 流動資産合計                       |             | 215,644,273 |
| 2 固定資産                       |             |             |
| その他の固定資産                     |             |             |
| 〔付属設備〕 O Aフロア・電源工事           |             | 477,477     |
| 〔器具備品〕 PC-9801XS             | 515,000     |             |
| ﾊﾞｯﾂﾝDECP C SONY17ｲﾝﾁ        | 496,072     |             |
| 光ﾃﾞｨｽｸ装置 HT-F2211-34         | 927,000     |             |
| サーバー機                        | 461,832     |             |
| optiplex                     | 485,184     |             |
| optiplex GX1p                | 425,334     |             |
| ﾚｰｻﾞｰﾌﾟﾘﾝﾀ LBP-910           | 249,186     |             |
| DR-3020 ﾏｯｷﾝｸﾞ               | 420,000     |             |
| ﾌｧｸｼﾐﾘ                       | 551,679     |             |
| 会議室パーテーション                   | 346,500     |             |
| 移動式書庫                        | 196,560     |             |
| デジタルビジネスフォン設備                | 359,730     | 5,434,077   |
| 〔一括償却資産〕 パソコン 2台             | 224,784     |             |
| 袖看板                          | 113,400     | 338,184     |
| 〔減価償却引当金〕                    |             | △ 3,382,088 |
| 〔電話加入権〕 6 6 1 - 0 2 7 2      |             | 74,160      |
| 〔無形固定資産〕 ソフトウェア開発費           |             | 4,585,655   |
| 固定資産合計                       |             | 7,527,465   |
| 資 産 合 計                      |             | 223,171,738 |
| 《 負 債 の 部 》                  |             |             |
| 1 流動負債                       |             |             |
| 〔未払金〕 会 員 横浜市 詳細調査料          | 4,042       |             |
| 〃 神奈川県 ｱﾝｹｰﾄ調査               | 844,567     |             |
| 〃 神奈川県 土地取引台帳                | 426,190     |             |
| 〃 神奈川県 相当価格分析                | 5,187,000   |             |
| 〃 横浜市 固定資産税事業                | 172,138,062 | 178,599,861 |
| 〔未払費用〕 MRC                   | 31,500      |             |
| かながわクリニック                    | 127,050     |             |
| 横浜中社会保険事務所                   | 122,586     |             |
| 神奈川リコー                       | 57,167      |             |
| アスクル                         | 24,010      |             |
| 神奈川ビルサービス                    | 10,290      |             |
| 巧栄堂印刷所                       | 598,500     |             |
| ホテルリッチ横浜                     | 478,619     |             |
| 佐川急便                         | 3,938       |             |
| プロスタッフ                       | 34,020      |             |
| ジェービーエム                      | 13,015      |             |
| キャノンシステムサポート                 | 33,600      |             |
| マルタン                         | 2,953       |             |
| 住友倉庫                         | 6,521       |             |
| 電話代                          | 17,192      |             |
| 会 員 諸田                       | 84,000      | 1,644,961   |
| 〔預り金〕 源泉所得税(司法書士 磯崎)         | 6,839       |             |
| 社会保険料                        | 121,502     | 128,341     |
| 〔他会計借入金〕 一般会計から借入            |             | 27,300,000  |
| 流動負債合計                       |             | 207,673,163 |
| 負 債 合 計                      |             | 207,673,163 |
| 《 正味財産の部 》                   |             |             |
| 〔正味財産〕                       |             | 15,498,575  |



## 計算書類に関する註記(詳細調査等事業会計)

この計算書類は、「公益会計基準」(昭和60年9月17日公益法人指導監督連絡会議決定)によって、作成している。

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 減価償却について

有形固定資産については定率法、無形固定資産については定額法により減価償却を実施している。

#### (2) 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収入金、仮払金、立替金、未払金、未払費用、預り金及び他会計借入金を含めている。

### 2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目         | 前期末残高      | 当期末残高       |
|-------------|------------|-------------|
| 現 金         | 496,301    | 288,943     |
| 普 通 預 金     | 10,495,980 | 6,370,896   |
| 未 収 入 金     | 3,487,594  | 206,646,532 |
| 仮 払 金       | 0          | 124,792     |
| 立 替 金       | 2,042,498  | 1,956,655   |
| 合 計         | 16,522,373 | 215,387,818 |
| 未 払 金       | 864,810    | 178,599,861 |
| 未 払 費 用     | 1,043,198  | 1,644,961   |
| 預 り 金       | 100,963    | 128,341     |
| 他 会 計 借 入 金 | 1,600,000  | 27,300,000  |
| 合 計         | 3,608,971  | 207,673,163 |
| 次期繰越収支差額    | 12,913,402 | 7,714,655   |

# 会館取得特別会計収支決算書(案)

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

## 【 収 入 の 部 】

(単位:円)

| 大 科 目               | 中 科 目 | 予 算 額      | 決 算 額      | 増 減   | 備 考 |
|---------------------|-------|------------|------------|-------|-----|
| 雑 収 入 受 取 利 息       |       | 2,000      | 1,894      | △ 106 |     |
| 繰 入 金 収 入 繰 入 金 収 入 |       | 0          | 0          | 0     |     |
| 当 期 収 入 合 計 ①       |       | 2,000      | 1,894      | △ 106 |     |
| 前 期 繰 越 収 支 差 額 ②   |       | 25,058,769 | 25,058,769 | 0     |     |
| 収 入 合 計 ③=①+②       |       | 25,060,769 | 25,060,663 | △ 106 |     |

## 【 支 出 の 部 】

| 大 科 目               | 中 科 目 | 予 算 額      | 決 算 額      | 増 減   | 備 考 |
|---------------------|-------|------------|------------|-------|-----|
| そ の 他 そ の 他         |       | 0          | 0          | 0     |     |
| 当 期 支 出 合 計 ④       |       | 0          | 0          | 0     |     |
| 当 期 収 支 差 額 ①-④     |       | 2,000      | 1,894      | △ 106 |     |
| 次 期 繰 越 収 支 差 額 ③-④ |       | 25,060,769 | 25,060,663 | △ 106 |     |

# 会館取得特別会計正味財産増減計算書

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

【増加の部】

(単位:円)

| 勘 定 科 目     |             | 金 額   | 備 考 |
|-------------|-------------|-------|-----|
| 大 科 目       | 中 科 目       |       |     |
| 資産増加額       | 当 期 収 支 差 額 | 1,894 |     |
| 負債減少額       |             | 0     |     |
| 増 加 額 合 計 ⑤ |             | 1,894 |     |

【減少の部】

(単位:円)

| 勘 定 科 目         |       | 金 額        | 備 考 |
|-----------------|-------|------------|-----|
| 大 科 目           | 中 科 目 |            |     |
| 資産減少額           |       | 0          |     |
| 負債増加額           |       | 0          |     |
| 減 少 額 合 計 ⑥     |       | 0          |     |
| 当期正味財産増加額 ⑦=⑤-⑥ |       | 1,894      |     |
| 前期繰越正味財産高 ⑧     |       | 25,058,769 |     |
| 期末繰越正味財産高 ⑨=⑦+⑧ |       | 25,060,663 |     |

# 会館取得特別会計貸借対照表

平成14年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目           | 金 額        |
|---------------|------------|
| I 資産の部        |            |
| 1 流動資産        |            |
| 普 通 預 金       | 25,060,663 |
| 流動資産合計        | 25,060,663 |
| 資 産 合 計       | 25,060,663 |
| II 負債の部       |            |
| 1 流動負債        | 0          |
| III 正味財産の部    |            |
| 正 味 財 産       | 25,060,663 |
| (うち当期正味財産増加高) | ( 1,894)   |
| 負債及び正味財産合計    | 25,060,663 |

# 会館取得特別会計財産目録

平成14年3月31日現在

| 科 目                              | 金 額        |
|----------------------------------|------------|
| 《 資 産 の 部 》                      |            |
| 1 流動資産                           |            |
| 〔 普 通 預 金 〕 横浜信用金庫/本店 No. 421689 | 25,060,663 |
| 流動資産合計                           | 25,060,663 |
| 資 産 合 計                          | 25,060,663 |
| 《 負 債 の 部 》                      |            |
| 1 流動負債                           | 0          |
| 《 正味財産の部 》                       |            |
| 〔 正 味 財 産 〕                      | 25,060,663 |

## 計算書類に関する註記(会館取得特別会計)

この計算書類は、「公益会計基準」(昭和60年9月17日公益法人指導監督連絡会議決定)によって、作成している。

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金を含めている。

### 3. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目      | 前期末残高      | 当期末残高      |
|----------|------------|------------|
| 定 期 預 金  | 25,058,769 | 0          |
| 普 通 預 金  | 0          | 25,060,663 |
| 次期繰越収支差額 | 25,058,769 | 25,060,663 |

# 総括表

## 収支計算書

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

| 科 目         | 一般会計       | 詳細調査等事業会計   | 会館取得特別会計   | 合 計         |
|-------------|------------|-------------|------------|-------------|
| I 収入の部      |            |             |            |             |
| 基本財産運用収入    | 1,486      | 0           | 0          | 1,486       |
| 会 費 収 入     | 2,829,234  | 0           | 0          | 2,829,234   |
| 入 会 金 収 入   | 395,000    | 0           | 0          | 395,000     |
| 事 業 収 入     | 977,000    | 206,653,416 | 0          | 207,630,416 |
| 補 助 金 収 入   | 1,063,220  | 709,000     | 0          | 1,772,220   |
| 雑 収 入       | 90,837     | 1,037,372   | 1,894      | 1,130,103   |
| 財 産 受 入 収 入 | 20,943,129 | 0           | 0          | 20,943,129  |
| 繰 入 金 収 入   | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 当期収入合計      | 26,299,906 | 208,399,788 | 1,894      | 234,701,588 |
| 前期繰越収支差額    | 43,473,178 | △ 1,448,458 | 25,058,769 | 67,083,489  |
| 収入合計        | 69,773,084 | 206,951,330 | 25,060,663 | 301,785,077 |
| II 支出の部     |            |             |            |             |
| 管 理 費       | 4,168,169  | 6,220,636   | 0          | 10,388,805  |
| 会 議 費       | 1,773,183  | 1,773,183   | 0          | 3,546,366   |
| 事 業 費       | 346,500    | 188,858,357 | 0          | 189,204,857 |
| 委 員 会 費     | 1,136,183  | 1,136,185   | 0          | 2,272,368   |
| コンピュータ関連費   | 183,456    | 775,184     | 0          | 958,640     |
| 固定資産取得費     | 315,420    | 473,130     | 0          | 788,550     |
| 繰 入 金 支 出   | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 予 備 費       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 当期支出合計      | 7,922,911  | 199,236,675 | 0          | 207,159,586 |
| 当期収支差額      | 18,376,995 | 9,163,113   | 1,894      | 27,542,002  |
| 次期繰越収支差額    | 61,850,173 | 7,714,655   | 25,060,663 | 94,625,491  |

## 正味財産増減計算書

自平成13年11月20日 至平成14年3月31日

| 科 目       | 一般会計       | 詳細調査等事業会計  | 会館取得特別会計   | 合 計         |
|-----------|------------|------------|------------|-------------|
| I 増加の部    |            |            |            |             |
| 資 産 増 加 額 | 19,013,241 | 10,617,482 | 1,894      | 29,632,617  |
| 負 債 減 少 額 | 0          | 0          | 0          | 0           |
| 増加額合計     | 19,013,241 | 10,617,482 | 1,894      | 29,632,617  |
| II 減少の部   |            |            |            |             |
| 資 産 減 少 額 | 217,909    | 1,324,311  | 0          | 1,542,220   |
| 負 債 増 加 額 | 0          | 0          | 0          | 0           |
| 減少額合計     | 217,909    | 1,324,311  | 0          | 1,542,220   |
| 当期正味財産合計額 | 18,795,332 | 9,293,171  | 1,894      | 28,090,397  |
| 前期繰越正味財産  | 48,392,596 | 6,205,404  | 25,058,769 | 79,656,769  |
| 当期繰越正味財産  | 67,187,928 | 15,498,575 | 25,060,663 | 107,747,166 |

## 貸借対照表

平成14年3月31日現在

| 科 目        | 一般会計       | 詳細調査等事業会計   | 会館取得特別会計   | 合 計         |
|------------|------------|-------------|------------|-------------|
| I 資産の部     |            |             |            |             |
| 流 動 資 産    | 44,038,104 | 215,644,273 | 25,060,663 | 284,743,040 |
| 固 定 資 産    | 29,935,744 | 7,527,465   | 0          | 37,463,209  |
| 資産合計       | 73,973,848 | 223,171,738 | 25,060,663 | 322,206,249 |
| II 負債の部    |            |             |            |             |
| 流 動 負 債    | 6,785,920  | 207,673,163 | 0          | 214,459,083 |
| 固 定 負 債    | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 負債合計       | 6,785,920  | 207,673,163 | 0          | 214,459,083 |
| III 正味財産の部 |            |             |            |             |
| 正 味 財 産    | 67,187,928 | 15,498,575  | 25,060,663 | 107,747,166 |
| 負債及び正味財産合計 | 73,973,848 | 223,171,738 | 25,060,663 | 322,206,249 |

平成14年3月31日

社団法人 神奈川県不動産鑑定士協会

会 長 飯 田 行 雄 印

財務委員長 北 川 孝 印

### 監 査 報 告 書

わたしたちは、(社)神奈川県不動産鑑定士協会 定款第16条の定めに従い、平成13年11月20日から平成14年3月31日までの期間に係わる平成13年度の収支計算書及び正味財産増減計算書並びに貸借対照表及び財産目録につき、現金出納帳、総勘定元帳、伝票、証憑書類、その他これらに関する帳簿等を監査した。

また、会務の遂行については、事業報告書及びこれに関連する各執行部の議事録等についてそれぞれ説明を求め、監査を実施した。

本会の財務諸表は、平成13年度の同上期間における収支並びに年度末における財産の状況を適正に表示しており、会務は、会則に準拠し、適切妥当に執行されたものであることを認めた。

平成14年4月26日

社団法人 神奈川県不動産鑑定士協会

監 事 久 保 田 秀 雄 印

監 事 小 俣 要 一 印



1. 平成14年度事業計画（案）

神奈川県内の不動産鑑定士の団体が当会に統合されて、本年度は実質的な第一期目に当たります。会員および行政諸機関のご協力ご指導のもと、よりよい当会の発展に努めていきたいと思ひます。

情報公開制度や個人情報の保護、司法改革等々私たちに関係のある各分野の諸制度の整備が着々と進んでおります。これに関連して、地価公示、相続税路線価、固定資産税評価等のいわゆる公的平価や一般の鑑定評価業務のあり方や作業方法が大きく変化しており、私たちの日常業務に必要な取引事例や収益事例の収集整理は、幅広くより正確なものが求められるようになり、価格形成要因の把握などのより一層の合理性、厳格性も必要となつてきております。我々は不動産鑑定評価の専門家の集団として、不動産鑑定評価の社会における使命を自覚し、これらに対応していかなければなりません。当会としましては資料の収集整理の充実、価格形成要因の把握材料の提供等により会員諸氏の業務の遂行に役立っていきたいと考えます。また当会には20数年に渡る膨大な土地価格に関する情報の蓄積があります。コンピューターを始めとするデジタル機器と取り合わせることににより、これらの情報をより効率的に利用・活用できるよう、一層整備を重ねます。

公益法人の公益性についての議論がマスコミ始め各方面でなされております。不動産鑑定評価の専門家の組織する公益法人として、地域社会に貢献すべく、無料相談会の実施、神奈川県、横浜市、川崎市等の公的機関との土地価格等の情報・意見の交換、各種公的委員会等への会員の推薦を行います。また、弁護士会・司法書士会・土地家屋調査士会・税理士会・社会保険労務士会・行政書士会と組織している七士業連絡協議会の活動に参加するなど関係業種団体との連携を計っていきます。公益法人の組織、活動や財務の内容等の情報開示については以前から取り組んでいるところですが、これも公益的観点からより一層進めて参ります。

次に、当会は従来より会員相互の研修・親睦を図るための活動を行ってきているところですが、本年度におきましても、研修会及び各種例会の開催や同好会活動への補助、会員への健康管理への補助等を行なっていきます。

以下に各委員会の事業計画を述べさせていただきます。

〔1〕総務委員会

（イ）名簿の作成と配付

会員名簿の作成を行い、会員及び神奈川県、横浜市、川崎市、関係諸団体に配付します。

〔2〕企画業務推進委員会

（イ）統合間もないため、本会に必要な諸規定の整備及び運用方法について検討します。

（ロ）鑑定業界も厳しい現実に直面しておりますので、皆様の知恵を借りながら、新たな業務推進に関する事項についても検討します。

(ハ)各委員会間の統合調整についても力を発揮したいと考えております。

### (3)広報委員会

(イ)前年に引き続き『鑑定士協会だより(速報)』で理事会の議題事項・決定事項及び当会の出来事等を速やかに会員にお知らせします。

(ロ)不動産無料相談会を定期的を開催し、公益事業の充実を目指します。

(ハ)会員の意見、研究成果の発表を企画・推進致します。

(ニ)インターネットの活用について準備を行います。

### (4)調査研究委員会

(イ)調査研究委員会内に小委員会を設置し、鑑定協会本会の調査研究委員会等と連携して、「利回り実態調査」等を行います。

(ロ)日常の鑑定業務に有用なデータの収集・分析を行い、その結果を会員に報告するように努めます。

### (5)研修委員会

(イ)外部講師による研修会を開催し、会員の資質向上を図ります。

(ロ)外部団体の依頼に基づき講師を派遣します。

### (6)福利厚生委員会

(イ)人間ドック診療費の一部補助を致します。

(ロ)総会(5月)後の懇親会を開催します。また納涼会(7月頃)、忘年会(12月頃)を開催する予定です。

### (7)財務委員会

(イ)総会で決定された予算に従い、収支バランスに十分留意しつつ、円滑な財務運営を心がけ正確な決算処理に努めます。

(ロ)一般会員にわかりやすい財務内容を心がけたいと思います。

### (8)資料委員会

(イ)会員及び地価公示・地価調査に従事する評価員の協力を得て、取引事例、収益事例等の事例資料を収集・整理し、広く会員による活用を図ります。

これに併せて、事例資料の閲覧、コピー資料の配付につき厳正な運用を図ります。

(ロ)会員が事例資料を効率的に活用できるように、事例資料の整備を図るとともに、蓄積された事例資料のデジタル化を推進します。

- ① 年2回事例索引簿を作成し、併せて事例資料のファックスサービスを行います。
  - ② 過去事例検索・閲覧システムの新システムへの移行に伴い、Windows汎用データに変換した過去事例及び索引簿データを、新システムで運用できるように整備します。
  - ③ 地代クラブの充実を図り、地代事例の収集に努めます。また、地代クラブの会員には、地代事例の索引簿の配付及び事例のファックスサービスを行います。
- (ハ) 神奈川県地価調査における選定調書、点検表をもとに、平成14年度版「神奈川県地価調査基準地案内図」（神奈川県監修）を作成し、会員に配付します。
- (ニ) 日常の鑑定評価業務に有用な図書・資料・定期刊行物・ソフトウェア等の購入及び整備を行うとともに、適宜、会員へ整備資料の通知、報告を行います。
- (ホ) 取引事例等のデータソースの確保を図ることを目的とした事例収集検討小委員会等、会員の協力を得て、時代の変化に対応した資料整備のための各種小委員会の組成準備を行います。
- (ヘ) 会員の協力のもと収集された取引事例等の価値を再確認し、更なる会員へのサービス向上を図るため、事例閲覧料等の改訂を行います。
- (9) 広域価格検討委員会
- (イ) 今年度も継続して各用途地域についての広域的な価格のバランス検討を行います。また、随時に委員会等を開催して、その成果を報告することを通じて、地価公示及び地価調査の信頼性の向上に寄与するように努めます。
- (10) 綱紀委員会
- (イ) 不動産鑑定士に対する社会的・公共的役割に鑑み、会員のより一層の倫理意識の向上を図り、鑑定評価上の事故等を未然に防止するように努めます。
- (ロ) 懲戒規程に従い、適正な運営を図ります。
- (11) 公的土地評価委員会
- (イ) 国土利用計画法による個別土地取引状況調査・台帳作成及びアンケートの発送・回収業務並びにアンケート結果の分析業務（横浜市分）を実施いたします。
- (12) 地価調査委員会
- (イ) 従来(社)日本不動産鑑定協会が行っていた神奈川県地価調査業務を、今年度は当士協会が神奈川県と契約を締結し実施してまいります。
- (ロ) 国土利用計画法による個別土地取引状況調査・台帳作成及びアンケートの発送・回収業務（神奈川県分）を実施いたします。

# 一般会計収支予算書(案)

自平成14年4月1日 至平成15年3月31日

## 【 収 入 の 部 】

(単位:円)

| 大 科 目             | 中 科 目           | 前期決算額      | 当期予算額      | 増 減          | 備 考 |
|-------------------|-----------------|------------|------------|--------------|-----|
| 基本財産運用収入          | 基本財産利息収入        | 1,486      | 3,000      | 1,514        |     |
| 会 費 収 入           | 会 費 収 入         | 2,829,234  | 9,000,000  | 6,170,766    | 注1  |
| 入 会 金 収 入         | 入 会 者 2名        | 395,000    | 800,000    | 405,000      |     |
| 事 業 収 入           | 索引簿売上           | 942,000    | 1,500,000  | 558,000      |     |
|                   | 基準地案内図売上        | 35,000     | 1,000,000  | 965,000      |     |
|                   | その他収入           | 0          | 0          | 0            |     |
|                   | 事業収入 合計         | 977,000    | 2,500,000  | 1,523,000    |     |
| 補 助 金 収 入         | 社 団 化 交 付 金     | 500,000    | 0          | △ 500,000    |     |
|                   | 関 東 甲 信 会 交 付 金 | 563,220    | 2,000,000  | 1,436,780    | 注2  |
|                   | 補助金収入 合計        | 1,063,220  | 2,000,000  | 936,780      |     |
| 雑 収 入             | 受 取 利 息         | 1,190      | 2,000      | 810          |     |
|                   | 雑 収 入           | 89,647     | 90,000     | 353          |     |
|                   | 雑収入 合計          | 90,837     | 92,000     | 1,163        |     |
| 財産受入収入            | 財産受入収入          | 20,943,129 | 0          | △ 20,943,129 |     |
| 当 期 収 入 合 計 ①     |                 | 26,299,906 | 14,395,000 | △ 11,904,906 |     |
| 前 期 繰 越 収 支 差 額 ② |                 | 43,473,178 | 61,850,173 | 18,376,995   |     |
| 収 入 合 計 ③=①+②     |                 | 69,773,084 | 76,245,173 | 6,472,089    |     |

## 【 支 出 の 部 】

| 大 科 目  | 中 科 目         | 前期決算額     | 当期予算額      | 増 減         | 備 考 |
|--------|---------------|-----------|------------|-------------|-----|
| 管 理 費  | 職 員 給 料       | 1,710,094 | 4,600,000  | 2,889,906   |     |
|        | 法 定 福 利 費     | 102,908   | 400,000    | 297,092     |     |
|        | 委 託 労 務 費     | 101,304   | 100,000    | △ 1,304     |     |
|        | 家 賃 費         | 862,546   | 2,064,000  | 1,201,454   |     |
|        | 水 道 光 熱 費     | 69,511    | 240,000    | 170,489     |     |
|        | 福 利 厚 生 費     | 500       | 100,000    | 99,500      |     |
|        | 旅 費 交 通 費     | 131,588   | 360,000    | 228,412     |     |
|        | 通 信 費         | 262,594   | 600,000    | 337,406     |     |
|        | 事 務 用 品 費     | 166,908   | 320,000    | 153,092     |     |
|        | 消 耗 備 品 費     | 0         | 0          | 0           |     |
|        | 維 持 修 繕 費     | 182,552   | 400,000    | 217,448     |     |
|        | リ ー ス 料       | 85,176    | 220,000    | 134,824     |     |
|        | 印 刷 費         | 36,256    | 120,000    | 83,744      |     |
|        | 図 書 費         | 0         | 20,000     | 20,000      |     |
|        | 渉 外 費         | 104,155   | 75,000     | △ 29,155    |     |
|        | 租 税 公 課       | 0         | 0          | 0           |     |
|        | 慶 弔 費         | 40,500    | 50,000     | 9,500       |     |
|        | 顧 問 料         | 134,400   | 320,000    | 185,600     |     |
|        | 退 職 共 済 掛 け 金 | 68,000    | 200,000    | 132,000     |     |
|        | 雑 費           | 109,177   | 200,000    | 90,823      |     |
| 管理費 合計 |               | 4,168,169 | 10,389,000 | 6,220,831   |     |
| 会 議 費  | 総 会 費         | 1,593,445 | 350,000    | △ 1,243,445 |     |
|        | 理 事 会 費       | 179,738   | 700,000    | 520,262     |     |
|        | 例 会 費         | 0         | 700,000    | 700,000     |     |
|        | 会議費 合計        | 1,773,183 | 1,750,000  | △ 23,183    |     |
| 事 業 費  | 索引簿作成費        | 346,500   | 500,000    | 153,500     |     |
|        | 基準地案内図作成費     | 0         | 1,800,000  | 1,800,000   |     |
|        | 事業費 合計        | 346,500   | 2,300,000  | 1,953,500   |     |

| 大 科 目               | 中 科 目           | 前期決算額      | 当期予算額       | 増 減          | 備 考 |
|---------------------|-----------------|------------|-------------|--------------|-----|
| 委 員 会 費             | 総 務 委 員 会 費     | 0          | 80,000      | 80,000       |     |
|                     | 企画業務推進委員会費      | 0          | 40,000      | 40,000       |     |
|                     | 地 価 調 査 委 員 会 費 | 0          | 0           | 0            |     |
|                     | 公的土地調査委員会費      | 0          | 0           | 0            |     |
|                     | 調 査 研 究 委 員 会 費 | 137,632    | 400,000     | 262,368      |     |
|                     | 広域価格検討委員会       | 0          | 400,000     | 400,000      |     |
|                     | 資 料 委 員 会 費     | 444,614    | 600,000     | 155,386      |     |
|                     | 研 修 委 員 会 費     | 0          | 620,000     | 620,000      |     |
|                     | 広 報 委 員 会 費     | 325,500    | 1,430,000   | 1,104,500    |     |
|                     | 財 務 委 員 会 費     | 12,815     | 20,000      | 7,185        |     |
|                     | 福 利 厚 生 委 員 会 費 | 80,075     | 400,000     | 319,925      |     |
|                     | 綱 紀 委 員 会 費     | 0          | 15,000      | 15,000       |     |
|                     | 選 挙 管 理 委 員 会   | 135,547    | 0           | △ 135,547    |     |
|                     | 委員会費 合計         | 1,136,183  | 4,005,000   | 2,868,817    |     |
| コンピュータ関連費           | ハードウェア取得費       | 149,856    | 0           | △ 149,856    |     |
|                     | ソフトウェア取得費       | 0          | 0           | 0            |     |
|                     | メンテナン ス 費       | 33,600     | 144,000     | 110,400      |     |
|                     | コンピュータ関連費合計     | 183,456    | 144,000     | △ 39,456     |     |
| 固定資産取得費             | 固定資産取得費         | 315,420    | 0           | △ 315,420    |     |
| 繰入金支出               | 繰入金支出           | 0          | 0           | 0            |     |
| 予 備 費               | 予 備 費           | 0          | 200,000     | 200,000      |     |
| 当 期 支 出 合 計 ④       |                 | 7,922,911  | 18,788,000  | 10,865,089   |     |
| 当 期 収 支 差 額 ①-④     |                 | 18,376,995 | △ 4,393,000 | △ 22,769,995 |     |
| 次 期 繰 越 収 支 差 額 ③-④ |                 | 61,850,173 | 57,457,173  | △ 4,393,000  |     |

|    |              |      |           |
|----|--------------|------|-----------|
| 注1 | 業者会員         | 186名 | 7,198,000 |
|    | 士会員          | 45名  | 1,316,000 |
|    | 士補会員         | 27名  | 486,000   |
|    | 高齢者会員(80歳以上) | 12名  | 免除        |
|    | 合計           | 270名 | 9,000,000 |

注2 関東甲信会から

# 詳細調査及び固定資産税事業会計収支予算書(案)

自平成14年4月1日 至平成15年3月31日

## 【 収 入 の 部 】

(単位:円)

| 大 科 目             | 中 科 目     | 前期決算額       | 当期予算額       | 増 減           | 備 考 |
|-------------------|-----------|-------------|-------------|---------------|-----|
| 事 業 収 入           | 詳細調査事業収入  | 17,123,476  | 100,000,000 | 82,876,524    |     |
|                   | 固定資産税事業収入 | 183,008,900 | 0           | △ 183,008,900 |     |
|                   | 調査研究事業収入  | 0           | 0           | 0             |     |
|                   | 複 写 料 収 入 | 4,326,540   | 17,500,000  | 13,173,460    |     |
|                   | 閱 覧 料 収 入 | 2,194,500   | 8,500,000   | 6,305,500     |     |
|                   | 事業収入 合計   | 206,653,416 | 126,000,000 | △ 80,653,416  |     |
| 補 助 金 収 入         | 関東甲信会交付金  | 709,000     | 700,000     | △ 9,000       |     |
| 雑 収 入             | 受 取 利 息   | 556         | 1,000       | 444           |     |
|                   | 雑 収 入     | 1,036,816   | 20,000      | △ 1,016,816   |     |
|                   | 雑収入 合計    | 1,037,372   | 21,000      | △ 1,016,372   |     |
| 当 期 収 入 合 計 ①     |           | 208,399,788 | 126,721,000 | △ 81,678,788  |     |
| 前 期 繰 越 収 支 差 額 ② |           | △ 1,448,458 | 7,714,655   | 9,163,113     |     |
| 収 入 合 計 ③=①+②     |           | 206,951,330 | 134,435,655 | △ 72,515,675  |     |

## 【 支 出 の 部 】

| 大 科 目 | 中 科 目         | 前期決算額     | 当期予算額      | 増 減         | 備 考 |
|-------|---------------|-----------|------------|-------------|-----|
| 管 理 費 | 職 員 給 料       | 2,565,142 | 6,900,000  | 4,334,858   |     |
|       | 法 定 福 利 費     | 154,364   | 600,000    | 445,636     |     |
|       | 委 託 労 務 費     | 151,956   | 150,000    | △ 1,956     |     |
|       | 家 賃           | 1,293,820 | 3,096,000  | 1,802,180   |     |
|       | 水 道 光 熱 費     | 104,268   | 360,000    | 255,732     |     |
|       | 福 利 厚 生 費     | 752       | 150,000    | 149,248     |     |
|       | 旅 費 交 通 費     | 197,382   | 540,000    | 342,618     |     |
|       | 通 信 費         | 393,891   | 900,000    | 506,109     |     |
|       | 事 務 用 品 費     | 250,363   | 480,000    | 229,637     |     |
|       | 消 耗 備 品 費     | 0         | 0          | 0           |     |
|       | 維 持 修 繕 費     | 273,828   | 600,000    | 326,172     |     |
|       | リ ー ス 料       | 127,764   | 330,000    | 202,236     |     |
|       | 印 刷 費         | 54,384    | 180,000    | 125,616     |     |
|       | 図 書 費         | 0         | 30,000     | 30,000      |     |
|       | 渉 外 費         | 104,155   | 75,000     | △ 29,155    |     |
|       | 租 税 公 課       | 40,700    | 300,000    | 259,300     |     |
|       | 慶 弔 費         | 40,500    | 50,000     | 9,500       |     |
|       | 顧 問 料         | 201,600   | 480,000    | 278,400     |     |
|       | 退 職 共 済 掛 け 金 | 102,000   | 300,000    | 198,000     |     |
|       | 雑 費           | 163,767   | 300,000    | 136,233     |     |
|       | 管理費 合計        | 6,220,636 | 15,821,000 | 9,600,364   |     |
| 会 議 費 | 総 会 費         | 1,593,445 | 350,000    | △ 1,243,445 |     |
|       | 理 事 会 費       | 179,738   | 700,000    | 520,262     |     |
|       | 例 会 費         | 0         | 700,000    | 700,000     |     |
|       | 会議費 合計        | 1,773,183 | 1,750,000  | △ 23,183    |     |

| 大 科 目               | 中 科 目           | 前期決算額       | 当期予算額       | 増 減           | 備 考 |
|---------------------|-----------------|-------------|-------------|---------------|-----|
| 事 業 費               | 支 払 鑑 定 料       | 0           | 0           | 0             |     |
|                     | 鑑 定 雑 費         | 0           | 0           | 0             |     |
|                     | 支 払 調 査 料       | 16,339,005  | 100,000,000 | 83,660,995    |     |
|                     | 固 定 資 産 税 事 業 費 | 172,519,352 | 4,800,000   | △ 167,719,352 |     |
|                     | 事業費 合計          | 188,858,357 | 104,800,000 | △ 84,058,357  |     |
| 委 員 会 費             | 総 務 委 員 会 費     | 0           | 80,000      | 80,000        |     |
|                     | 企画業務推進委員会費      | 0           | 40,000      | 40,000        |     |
|                     | 地 価 調 査 委 員 会 費 | 0           | 80,000      | 80,000        |     |
|                     | 公的土地調査委員会費      | 0           | 40,000      |               |     |
|                     | 調 査 研 究 委 員 会 費 | 137,633     | 400,000     | 262,367       |     |
|                     | 広域価格検討委員会       | 0           | 400,000     | 400,000       |     |
|                     | 資 料 委 員 会 費     | 444,614     | 600,000     | 155,386       |     |
|                     | 研 修 委 員 会 費     | 0           | 620,000     | 620,000       |     |
|                     | 広 報 委 員 会 費     | 325,500     | 1,430,000   | 1,104,500     |     |
|                     | 財 務 委 員 会 費     | 12,815      | 20,000      | 7,185         |     |
|                     | 福 利 厚 生 委 員 会 費 | 80,075      | 400,000     | 319,925       |     |
|                     | 綱 紀 委 員 会 費     | 0           | 15,000      | 15,000        |     |
|                     | 選 挙 管 理 委 員 会   | 135,548     | 0           | △ 135,548     |     |
|                     | 委員会費 合計         | 1,136,185   | 4,125,000   | 2,988,815     |     |
| コンピュータ関連費           | ハードウェア取得費       | 224,784     | 0           | △ 224,784     |     |
|                     | ソフトウェア取得費       | 500,000     | 310,000     | △ 190,000     |     |
|                     | メンテナン ス 費       | 50,400      | 216,000     | 165,600       |     |
|                     | コンピュータ関連費合計     | 775,184     | 526,000     | △ 249,184     |     |
| 固定資産取得費             | 固 定 資 産 取 得 費   | 473,130     | 0           | △ 473,130     |     |
| 繰入金支出               | 繰 入 金 支 出       | 0           | 0           | 0             |     |
| 予 備 費               | 予 備 費           | 0           | 100,000     | 100,000       |     |
| 当 期 支 出 合 計 ④       |                 | 199,236,675 | 127,122,000 | △ 72,114,675  |     |
| 当 期 収 支 差 額 ①-④     |                 | 9,163,113   | △ 401,000   | △ 9,564,113   |     |
| 次 期 繰 越 収 支 差 額 ③-④ |                 | 7,714,655   | 7,313,655   | △ 401,000     |     |

# 会館取得特別会計収支予算書(案)

自平成14年4月1日 至平成15年3月31日

## 【 収 入 の 部 】

(単位:円)

| 大 科 目               | 中 科 目 | 前期決算額      | 当期予算額      | 増 | 減     | 備 考 |
|---------------------|-------|------------|------------|---|-------|-----|
| 雑 収 入 受 取 利 息       |       | 1,894      | 4,000      |   | 2,106 |     |
| 繰 入 金 収 入 繰 入 金 収 入 |       | 0          | 0          |   | 0     |     |
| 当 期 収 入 合 計 ①       |       | 1,894      | 4,000      |   | 2,106 |     |
| 前 期 繰 越 収 支 差 額 ②   |       | 25,058,769 | 25,060,663 |   | 1,894 |     |
| 収 入 合 計 ③=①+②       |       | 25,060,663 | 25,064,663 |   | 4,000 |     |

## 【 支 出 の 部 】

| 大 科 目               | 中 科 目 | 前期決算額(※)   | 当期予算額      | 増 | 減     | 備 考 |
|---------------------|-------|------------|------------|---|-------|-----|
| そ の 他 そ の 他         |       | 0          | 0          |   | 0     |     |
| 当 期 支 出 合 計 ④       |       | 0          | 0          |   | 0     |     |
| 当 期 収 支 差 額 ①-④     |       | 1,894      | 4,000      |   | 2,106 |     |
| 次 期 繰 越 収 支 差 額 ③-④ |       | 25,060,663 | 25,064,663 |   | 4,000 |     |



# 収支予算書総括表

自平成14年4月1日 至平成15年3月31日

| 科 目         | 一般会計        | 詳細調査等事業会計   | 会館取得特別会計   | 合 計         |
|-------------|-------------|-------------|------------|-------------|
| I 収入の部      |             |             |            |             |
| 基本財産運用収入    | 3,000       | 0           | 0          | 3,000       |
| 会 費 収 入     | 9,000,000   | 0           | 0          | 9,000,000   |
| 入 会 金 収 入   | 800,000     | 0           | 0          | 800,000     |
| 事 業 収 入     | 2,500,000   | 126,000,000 | 0          | 128,500,000 |
| 補 助 金 収 入   | 2,000,000   | 700,000     | 0          | 2,700,000   |
| 雑 収 入       | 92,000      | 21,000      | 4,000      | 117,000     |
| 繰 入 金 収 入   | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 当期収入合計      | 14,395,000  | 126,721,000 | 4,000      | 141,120,000 |
| 前期繰越収支差額    | 61,850,173  | 7,714,655   | 25,060,663 | 94,625,491  |
| 収入合計        | 76,245,173  | 134,435,655 | 25,064,663 | 235,745,491 |
| II 支出の部     |             |             |            | 0           |
| 管 理 費       | 10,389,000  | 15,821,000  | 0          | 26,210,000  |
| 会 議 費       | 1,750,000   | 1,750,000   | 0          | 3,500,000   |
| 事 業 費       | 2,300,000   | 104,800,000 | 0          | 107,100,000 |
| 委 員 会 費     | 4,005,000   | 4,125,000   | 0          | 8,130,000   |
| コンピュータ関連費   | 144,000     | 526,000     | 0          | 670,000     |
| 固定資産取得費     | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 繰 入 金 支 出   | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 予 備 費       | 200,000     | 100,000     | 0          | 300,000     |
| 当期支出合計      | 18,788,000  | 127,122,000 | 0          | 145,910,000 |
| 当 期 収 支 差 額 | △ 4,393,000 | △ 401,000   | 4,000      | △ 4,790,000 |
| 次期繰越収支差額    | 57,457,173  | 7,313,655   | 25,064,663 | 89,835,491  |